
 
 

             Circ. 278                                                                                                      

                                   Alla FS M. DE POMPEIS 

Al personale docente della scuola 

 Ai genitori degli alunni  

Al sito web della scuola 

OGGETTO: SEGNALAZIONE INADEMPIENTI  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la nota dell’URS Campania n.10078 del 17-03-2021, avente ad oggetto “Segnalazioni alunni 

adempienti – Trasmissione nota della Procura presso il tribunale per i minorenni di Napoli”; 

 

 RICHIAMATE le “Linee guida per la prevenzione e contrasto alla violenza giovanile”;  

 

DISPONE 

Che i docenti, per il tramite dei coordinatori di classe sono tenuti a segnalare a questa  direzione  i 

nominativi degli alunni che per un massimo di 5 giorni consecutivi si siano assentati senza 

giustificazione valida o che abbiano cumulato 10 giorni di assenze saltuarie ingiustificate. Tale 

documentazione  dovrà essere fatta  pervenire alla  scrivente al fine di avviare tempestivamente le 

opportune segnalazioni alla Procura della Repubblica presso il tribunale per i minorenni. 

 

 Inoltre ,invita la  docente  F.S DE POMPEIS a ricostruire l’elenco storico dei casi segnalati nel 

corrente anno scolastico e a verificare la regolarizzazione o meno della frequenza (DDI), 

presentando comunicazione al Dirigente Scolastico entro il giorno 31 marzo.  

 

Non sfugga ai docenti, tutti, il senso di responsabilità verso questa problematica 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.
ssaGiuseppina NUGNES 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)





 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


